
 1 

 
CITTA’ DI MINTURNO 

Medaglia d’Oro al merito civile - Dpr 3/8/1998 

(Provincia di Latina) 

SERVIZIO  URBANISTICA  
 

 

Determinazione n. 6 del 28.12.11 

 

 

Studio di Microzonazione Sismica, di cui alla D.G.R. del Lazio n. 545/10, 

pubblicata sul B.U.R. il 28.12.10. - Approvazione del Verbale della 

Commissione e conferimento dell’incarico professionale. 

       

L’anno 2011, il giorno ventotto del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste le deliberazioni del Commissario Prefettizio n. 68/11 e n. 131/11, 

relative all’organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

Considerato che con decreto commissariale prot. 17117 del 27.07.11 è 

stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Servizio Urbanistica; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 545/10, pubblicata 

sul B.U.R. il 28.12.10, avente ad oggetto “Approvazione Linee Guida per l’utilizzo 

degli Indirizzi e Criteri generali per gli studi di Microzonazione Sismica nel 

territorio della Regione Lazio di cui alla D.G.R. 387/2009. Modifica della D.G.R. 

2649/1999”; 

Vista la necessità di conferire l’incarico professionale per lo studio finalizzato 

alla predisposizione degli adempimenti di cui alla predetta D.G.R. del Lazio n. 

545/10; 

Considerato che detti adempimenti sono necessari anche per la completa 

definizione della Variante Generale al Piano Regolatore vigente; 

Ritenuto che la scelta del professionista da incaricare debba avvenire ai 

sensi degli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile, con valutazione comparata dei 

curricula professionali, nel rispetto dei principi di concorrenzialità, non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, principi 

fondamentali fissati dall’art. 97 della Costituzione ai quali l’attività della pubblica 

Amministrazione deve ispirarsi; 

Considerato che il conferimento dell’incarico professionale costituisce una 

tipica attività di gestione, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi fissati 

dall’organo politico, sicchè rientra nell’ambito delle competenze dei dirigenti o 

facenti funzioni; 

Visto che il Servizio Tecnico è carente di mezzi e personale in condizioni di 

svolgere le attività connesse alle prestazioni professionali in oggetto, per cui è 

necessario incaricare tecnici esterni all’Amministrazione; 

Considerato che con propria determinazione n. 4 del 16.11.11 si è stabilito 

di avviare una procedura di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico 

professionale in oggetto, con approvazione dell’Avviso pubblico e dello schema di 

Convenzione; 



 2 

Visto che il suddetto Avviso è stato pubblicato dal 05.12.11 al 15.12.11 

presso l’albo pretorio comunale, nel sito istituzionale dell’Ente e trasmesso al 

competente Ordine professionale; 

Visto che con atto prot. 30391 del 14.12.2011 è stata istituita un’apposita 

Commissione per procedere all’esame delle domande di partecipazione alla  

selezione, presentate dagli interessati; 

Considerato che la Commissione, individuata con il suddetto atto prot. 

30391/11, si è riunita il giorno 27.12.11 alle ore 10.30, come da Avviso 

pubblicato, per esaminare le richieste pervenute al Protocollo Generale dell’Ente; 

Visto il Verbale della Commissione, datato 27.12.11, sottoscritto dai 

componenti individuati, contenente la graduatoria dei professionisti e relativi 

punteggi attribuiti, da cui è emerso che il dott. geol. Marco Iti, nato ad Anagni 

(FR) il 01.04.1966 ed ivi residente in via Del Coniglio n. 7 ha riportato il maggiore 

punteggio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/00  e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

      

1. Di approvare il Verbale della Commissione di cui in premessa, datato 

27.12.11; 

2. Di prendere atto della graduatoria riportata nel Verbale di cui al suddetto 

punto 1; 

3. Di affidare l’incarico in oggetto al dott. geol. Marco Iti, nato ad Anagni 

(FR) il 01.04.1966 ed ivi residente in via Del Coniglio n. 7, che ha riportato il 

maggiore punteggio; 

4. Di stabilire che l’incarico di cui sopra viene formalizzato mediante la 

sottoscrizione della Convenzione, il cui schema è stato approvato con propria 

determinazione n. 4 del 16.11.11, immediatamente esecutiva, pubblicata 

all’albo pretorio comunale dal 05.12.11 al 20.12.11;  

5. Di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

del D. Lgs. 267/00, fermo restando che non viene trasmessa al Responsabile 

del Servizio Finanziario poiché non comporta impegno di spesa in quanto i 

relativi oneri restano a carico della Regione Lazio, come da Deliberazione di 

G.R. n. 545/10, pubblicata sul B.U.R. il 28.12.10, con la quale è stato 

concesso al Comune al Comune di Minturno un contributo di euro 12.000,00 

per le attività di cui in oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                           Arch. Lucia Gallucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 


